
 
 

ประกาศ สํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน 
เรื่อง  สอบราคาซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู พรอมติดตั้ง  

    
 

สํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกนมีความประสงคจะสอบราคา
ซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู พรอมติดตัง้  จํานวน 16 เคร่ือง      

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ  ดังตอไปนี ้
1. เปนนิติบุคคล ผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อดังกลาว 
2. ไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนชื่อแลว 
3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน    ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย    เวนแต 

 รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 
  4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นท่ีเขาเสนอราคาใหแก    สํานักงาน 
กองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน ณ  วันประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอัน
เปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 
กําหนดย่ืนซองสอบราคา ในวันท่ี 7 มกราคม 2556  ถึงวันท่ี  17 มกราคม 2556  ระหวางเวลา 
08.30 น. ถึง 16.30 น.  ณ สํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน และกําหนด
เปดซองใบเสนอราคาในวันที ่18 มกราคม 2556 ตั้งแตเวลา 10.00  น. เปนตนไป 

ผูสนใจติดตอขอรับเอกสารสอบราคาไดท่ี  สํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยาง
จังหวัดขอนแกน เลขท่ี 150 หมูท่ี 4 ต.บึงเนียม อ.เมือง จ.ขอนแกน  ระหวางวันท่ี 7 มกราคม 2556 
ถงึวันท่ี  17 มกราคม 2556   หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  0-4322-8376  ในวันและเวลา
ราชการ 
    

ประกาศ  ณ  วันท่ี 7  เดือน มกราคม  พ.ศ. 2556 
 
 
 

(นายเนาวรัตน  ปานสุวรรณ) 
ผูอํานวยการสํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยาง 

จังหวัดขอนแกน 
 



เอกสารสอบราคาซื้อ  เลขที ่4/2556 
สอบราคาซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู พรอมติดตั้ง จํานวน 16 เครื่อง 

ตามประกาศ  สํานกังานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน ลงวันที ่ 7 มกราคม 2556 
 

 สํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “ สํานักงาน ”   
มีความประสงคจะสอบราคาซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทีย ู พรอมติดตั้ง ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้
ตองเปนของแท  ของใหม  ไมเคยใชงานมากอน  ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพที่จะใชงานไดทันท ี  
และมคีุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี ้  โดยมีขอแนะนํา และ
ขอกําหนด ดังตอไปนี ้
 

1.  เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1  รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
1.2  แบบใบเสนอราคา 
1.3  แบบสัญญาซื้อขาย 
1.4  แบบหนังสือค้ําประกันสัญญา 
1.5  บทนิยาม 

 (1)  ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน 
 (2)  การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

      1.6  แบบบัญชีเอกสาร 
 (1)  บัญชีเอกสารสวนที ่1 
 (2)  บัญชีเอกสารสวนที ่2 

2.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
2.1  ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อ 
2.2  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการ 

และไดแจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตาม
ขอบังคับของสํานักงาน 
       2.3  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น  ณ วันประกาศ
สอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 
       2.4  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาล
ไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 

 



- 2 - 
3. หลักฐานการเสนอราคา 

ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลกัฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไว 
นอกซองใบเสนอราคาเปน  2  สวน  คือ 

3.1 สวนที ่ 1  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี ้
(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล 

(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ 
จดทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด 
ทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณหสนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุมและบัญชีผู
ถือหุนรายใหญ  พรอมรับรองสําเนาถกูตอง 

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคลใหยื่น 
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น  สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถาม)ี  สําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง 
    (3)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนา
สัญญาของการเขารวมคา  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีที่ผูเขารวมคาฝาย
ใดเปนบุคคลธรรมดาที่มิใชสัญชาติไทย  ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง  หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติ
บุคคล ใหยืน่เอกสารตามที่ระบุไวใน (1) 
    (4)  สําเนาใบทะเบียนพาณิชย  (ถาม)ี สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ถาม)ี  
    (5)  บัญชีเอกสารสวนที ่1  ทั้งหมดที่ไดยื่นตามแบบในขอ 1.6(1) 
        3.2  สวนที ่2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี ้

(1)  แคตตาล็อกและหรือแบบรปูรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4 
(2)  หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคา 

มอบอํานาจใหบุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน  
(3)  บัญชีเอกสารสวนที ่2 ทั้งหมดที่ไดยื่นตามแบบในขอ 1.6(2) 

        3.3  ซองใบเสนอราคา 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
4.  การเสนอราคา 
     4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี ้ โดยไมมี

เง่ือนไขใดๆ ทั้งสิ้น  และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน  ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาให
ชัดเจน  จํานวนเงินที่เสนอตองระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร  โดยไมมีการขดูลบหรือแกไข  หากมี
การขูดลบ  ตกเติม แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับ
ไวดวยทุกแหง 
       4.2  ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอ
ราคารวม และหรือราคาตอหนวย  และหรือตอรายการ  ตามเงื่อนไขที่ระบุไวทายใบเสนอราคาให
ถูกตอง  ทั้งนี ้  ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไม
ตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ  โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพิ่มและภาษีอากรอื่น  
คาขนสง คาจดทะเบียน และคาใชจายอื่นๆ ทั้งปวง  จนกระทั่งสงมอบพัสดุให  ณ   สํานักงานกองทุน
สงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน 
   ราคาที่เสนอ จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 30 วัน  นับแตวันเปดซองใบเสนอราคา 
โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไว และจะถอนการเสนอราคา
มิได 
       4.3  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสด ุ  ไมเกิน 30 วัน นับถัดจากวันลง
นามในสัญญาซื้อขาย 
       4.4   ผูเสนอราคาจะตองสง  แคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียด คุณลักษณะ
เฉพาะของ เครื่องปรับอากาศ ไปพรอมใบเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกลาวนี้
สํานักงานจะยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ 
       สําหรับแคตตาล็อกที่แนบใหพิจารณา  หากเปนสํานารูปถายจะตองรับรองสําเนา
ถูกตองโดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปดซองสอบราคามีความประสงค
จะขอดูตนฉบับแคตตาล็อก  ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการเปดซองสอบราคา
ตรวจสอบ ภายใน 3 วัน 
       4.5  ผูเสนอราคาจะตองสงตัวอยางของพัสดุที่เสนอ จํานวน 1  ชุด เพ่ือใชในการตรวจ
ทดลองหรือประกอบการพิจารณาและหรือประกอบสัญญา  ทั้งนี ้ สํานักงานจะไมรับผิดชอบในความ
เสียหายใดๆ ที่เกิดขึน้แกตัวอยางดังกลาว ตัวอยางที่เหลือหรือไมใชแลว สํานักงานจะคืนใหแกผูเสนอ
ราคา  



- 4 - 
       4.6 กอนยื่นซองสอบราคาผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะ 

เฉพาะ ฯลฯ  ใหถี่ถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียกอนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตาม
เง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 
 

       4.7  ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาที่ปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึง
ประธานคณะกรรมการเปดซองสอบราคา   โดยระบุไวที่หนาซองวา  “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบ
ราคาซื้อ เลขที่ 4/2556”    ยื่นตอเจาหนาที่ผูมีหนาที่รับซองสอบราคา ในวันที ่ 7 มกราคม 2556 
ถึง วันที่  17 มกราคม 2556 ระหวางเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ  สํานักงานกองทุน
สงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน 
    เมื่อพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
    คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา
แตละรายวา เปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นตามขอ 1.5 (1)  ณ วัน
ประกาศสอบราคาหรือไม  และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซอง
ใบเสนอราคา 
    หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรอืในขณะที่มีการเปดซองใบ
เสนอราคาวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 
1.5(2)  และคณะกรรมการฯ เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคาและประกาศรายชื่อผู
เสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือก     และสํานักงานจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูทิ้ง
งาน   เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปนผูใหความรวมมือเปนประโยชนตอ
การพิจารณาของสํานักงาน และมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว 
         ผูเสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุเปนผูเสนอราคาที่มี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการ
อันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอสํานักงาน ภายใน 3 
วัน นับแตวันที่ไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา  การวินิจฉัยอุทธรณของสํานักงานใหถือ
เปนที่สุด 
          คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาที่มีสิทธิ
ไดรับการคัดเลือกดังกลาวขางตน  ณ  สํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน 
ในวันที ่ 18 มกราคม 2556 ตั้งแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป 



- 6 - 
         การยื่นอุทธรณตามวรรค 5  ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบ
เสนอราคา  เวนแตสํานักงานพิจารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแก
สํานักงานอยางยิ่ง  และในกรณีที่สํานักงานพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวา
การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาที่ไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกสํานักงานอยางยิ่ง ให
สํานักงานมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได 
 

 5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
             5.1 ในการสอบราคาครั้งนี ้สํานักงานจะพิจารณาตัดสินดวย  ราคารวม 
       5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2. หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไมถูกตองหรือไมครบถวนตาม ขอ 3.   หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตาม ขอ 4. แลว  
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้นเวนแตเปนขอผิดพลาด 
หรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนที่มิใชสาระสําคัญ   
ทั้งนี ้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอสํานักงานเทานั้น 
       5.3  สํานักงานสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคาโดยไมมีการผอนผันในกรณ ี
ดังตอไปนี้ 

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้นในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา           หรือใน 
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของสํานักงาน 

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล  บุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยาง 
หนึ่งอยางใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปน 
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น 

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แกไข  เปลี่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิได 
ลงลายมือชื่อพรอมประทับตรา (ถาม)ี กํากับไว 

      5.4  ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
สํานักงานมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจง ขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวของกับผู
เสนอราคาได สํานักงานมีสิทธิทีจ่ะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือไมถูกตอง 

 
 



- 7 - 
      5.5  สํานักงานทรงไวซึ่งสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด      หรือราคาหนึ่งราคาใด     หรือราคาที ่

เสนอทั้งหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด 
หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา  ทั้งนี ้ เพื่อ ประโยชน
ของสํานักงานเปนสําคัญ  และใหถือวาการตัดสินของสํานักงานเปนเด็ดขาด  ผูเสนอราคาจะเรียกรอง
คาเสียหายใดๆ มิได  รวมทั้งสํานักงานจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเปนผู
ทิ้งงาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคาที่ไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม  หากมีเหตุที่เชื่อไดวาการเสนอราคา
กระทําการโดยไมสุจริต  เชน  การเสนอราคาอันเปนเท็จ  หรือใชชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมา
เสนอราคาแทน เปนตน 

      5.6 ในกรณีที่ปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาที่มีสิทธิ
ไดรับการคัดเลือกตามที่ไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ 4.7 เปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผู
เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5  สํานักงานมีอํานาจที่จะตัดรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อ ตามขอ 4.7 และสํานักงานจะพิจารณาลงโทษผูเสนอ
ราคารายนั้นเปนผูทิ้งงาน 
    ในกรณีนี้หากสํานักงานพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาที่ได
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกสํานักงานอยางยิ่ง สํานักงานมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาดังกลาวได 
 

 6. การทําสัญญาซื้อขาย 
      6.1 ในกรณีที่ผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวน ภายใน 5 วัน 

ทําการของทางราชการนับแตวันที่ทําขอตกลงซื้อ สํานักงานจะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทน
การทําสัญญา ตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3  ก็ได 

 6.2  ในกรณีที่ผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวน ภายใน  5 วัน 
ทําการของทางราชการ   หรือสํานักงานเห็นวาไมสามารถจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตามขอ 6.1 ผูชนะ
การสอบราคาจะตองทําสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับสํานักงานภายใน 7 วัน 
นับถัดจากวันที่ไดรับแจง และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 (หา% ) 
ของราคาสิง่ของที่สอบราคาได ใหสํานักงานยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่ง
อยางใด ดังตอไปนี ้
 



- 8 - 
(1) เงินสด 
(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกสํานักงาน  โดยเปนเช็คลงวันที่ที่ทําสัญญาหรือ 

กอนหนานั้นไมเกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
  (3) หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ําประกัน ดังระบุ

ในขอ 1.4 
  (4) หนังสือค้ําประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย       หรือบริษัท 

เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย ที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและ
ประกอบธุรกิจค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงเวียนใหสวนราชการตางๆ 
ทราบแลว  โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุในขอ 1.4 

  (5) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน  15  วัน   นับถัดจากวันที่ผูชนะการ 

สอบราคา (ผูขาย)  พนจากขอผูกพนัตามสัญญาซื้อขายแลว 
 

   7. อัตราคาปรับ 
คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย ขอ 1.3  ใหคิดในอัตรารอยละ  0.2 ตอวัน 

 

8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาซื้อขาย     ตามแบบดัง 

ระบุในขอ 1.3 แลวแตกรณ ี  จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิง่ของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้น ตาม
ระยะเวลาและเงื่อนไขที่กําหนดไวในเอกสารแนบทายสอบราคา  
 

9. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ 
      9.1  เมื่อสํานักงานไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขาย    และไดตกลงซื้อสิ่งของ 

ตามสอบราคาซื้อแลว  ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ  และของนั้น
ตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางที่มีเรือไทยเดินอยู    และสามารถใหบริการรับขนไดตามที่
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด  ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติตาม
กฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาว ีดังนี ้

(1) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของที่ซื้อขายดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงาน 
คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาว ี  ภายใน 7 วัน นับตั้งแตวันที่ผูขายสั่งหรือซื้อของจาก
ตางประเทศ เวนแตเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่นได 



- 9 - 
(2) จัดการใหสิ่งของที่ซื้อขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเชนเดียว 

กับเรือไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการ
สงเสริมการพาณิชยนาวีใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มิใชเรือไทย  ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้น
กอนบรรทุกของลงเรืออื่น  หรือเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุก
โดยเรืออื่น 

(3)  ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2)   ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวย 
การสงเสริมการพาณิชยนาว ี
 9.2  ผูเสนอราคาซึ่งสํานักงานไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายในเวลาที่
สํานักงานกําหนดดังระบุไวในขอ 6.      สํานักงานมีสิทธิที่จะเรียกรองคาเสียหายอันเกิดจากการกระทํา
ในครั้งนี ้(ถาม)ี  รวมทั้งจะพิจารณาใหเปนผูทิ้งงานตามขอบังคับของสํานักงาน  
                  9.3 สํานักงานสงวนสิทธิที่จะแกไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญา ใหเปนไป
ตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถาม)ี 
 

 
 

สํานักงานกองทุนสงเคราะหการทําสวนยางจังหวัดขอนแกน 
                                       วันที่ 7 มกราคม พ.ศ. 2556 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บทนิยาม 
 
  “ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน” หมายความวา บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่
เขาเสนอราคาขายในการสอบราคาซื้อของสํานักงาน  เปนผูมีสวนไดเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออม
ในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นที่เขาเสนอราคาขายในการสอบราคาซื้อของสํานักงานใน
คราวเดียวกัน 
  การมีสวนไดเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออมของบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกลาว
ขางตน  ไดแก การที่บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลดังกลาวมีความสัมพันธกันในลักษณะ ดังตอไปนี้ 

(1) มีความสัมพันธกันในเชิงบริหาร    โดยผูจัดการ หุนสวนผูจัดการ กรรมการผูจัด 
การ ผูบริหาร หรือผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลรายหนึ่งมี
อํานาจหรือสามารถใชอํานาจในการบริหารจัดการกิจการของบุคคลธรรมดาหรือของนิติบุคคลอีกราย
หนึ่งหรือหลายราย ที่เสนอราคาใหแกสํานักงานในการสอบราคาซื้อครั้งนี ้

(2) มีความสัมพันธกันในเชงิทุน  โดยผูเปนหุนสวนในหางหุนสวนสามัญ หรือผูเปน 
หุนสวนไมจํากัดความรับผิดในหางหุนสวนจํากัด  หรือผูถือหุนรายใหญในบริษัทจํากัดหรือบริษัท
มหาชนจํากัด เปนหุนสวนในหางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด หรือเปนผูถือหุนรายใหญใน
บริษัทจํากัดหรือบรษิัทมหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เสนอราคาใหแกสํานักงานในการสอบ
ราคาซื้อครั้งนี ้
  คําวา “ผูถือหุนรายใหญ” ใหหมายความวา ผูถือหุนซึ่งถือหุนเกินกวารอยละยี่สิบหาใน
กิจการนั้น หรือในอัตราอื่นตามที่คณะกรรมการวาดวยการพัสดุเห็นสมควรประกาศกําหนดสําหรับ
กิจการบางประเภทหรือบางขนาด 

(3) มีความสัมพันธกันในลักษณะไขวกันระหวาง (1) และ (2) โดยผูจัดการ หุนสวน 
ผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร หรือผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของบุคคลธรรมดาหรือ
ของนิติบุคคลรายหนึ่ง เปนหุนสวนในหางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด หรือเปนผูถือหุนราย
ใหญในบริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด อีกรายหนึ่งหรือหลายรายที่เขาเสนอราคาใหแกสํานักงาน
ในการสอบราคาซื้อครั้งนี ้หรือในนัยกลับกัน 
 
 
 

 



- 2 - 
 

  การดํารงตําแหนง การเปนหุนสวน หรือเขาถือหุนดังกลาวขางตนของคูสมรส หรือบุตรที่
ยังไมบรรลุนิติภาวะของบุคคลใน (1) (2) หรือ (3) ใหถือวาเปนการดํารงตําแหนงการเปนหุนสวน หรือ
การถือหุนของบุคคลดังกลาว 
  ในกรณีบุคคลใดใชชื่อบุคคลอื่นเปนผูจัดการ หุนสวนผูจัดการ กรรมการผูจัดการ  
ผูบริหาร ผูเปนหุนสวนหรือผูถือหุนโดยที่ตนเองเปนผูใชอํานาจในการบริหารที่แทจริง หรือเปนหุนสวน
หรือผูถือหุนที่แทจริงของหางหุนสวน หรือบริษัทจํากัด หรือบริษัทมหาชนจํากัด แลวแตกรณ ี และหาง
หุนสวน หรือบริษัทจํากัด หรือบริษัทมหาชนจํากัดที่เกี่ยวของ ไดเสนอราคาใหแกสํานักงานในการสอบ
ราคาซื้อคราวเดยีวกัน ใหถือวาผูเสนอราคาหรือผูเสนองานนั้นมีความสัมพันธกันตาม (1) (2) หรือ (3) 
แลวแตกรณ ี
 

  “การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม” หมายความวา การที่ผูเสนอราคาราย
หนึ่งหรือหลายรายกระทําการอยางใดๆ อันเปนการขัดขวางหรือเปนอุปสรรคหรือไมเปดโอกาสใหมีการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรมในการเสนอราคาตอสํานักงาน ไมวาจะกระทําโดยการสมยอมกัน หรือโดย
การให ขอใหหรือรับวาจะให เรียก รับ หรือยอมจะรับเงินหรือทรัพยสิน หรือประโยชนอื่นใด หรือใช
กําลังประทุษราย หรือขมขูวาจะใชกําลังประทุษราย หรือแสดงเอกสารอันเปนเท็จ หรือกระทําการใด
โดยทุจริต  ทั้งนี ้  โดยมีวัตถุประสงคที่จะแสวงหาประโยชนในระหวางผูเสนอราคาดวยกัน หรือเพื่อให
ประโยชนแกผูเสนอราคารายหนึ่งรายใดเปนผูมีสิทธิทําสัญญากับสํานักงาน หรือเพื่อหลีกเลี่ยงการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม หรือเพื่อใหเกิดความไดเปรียบสํานักงาน โดยมิใชเปนไปในทางประกอบ
ธุรกิจปกต ิ
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 
 
        1.  ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล 

(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล  จํานวน…………….แผน 
บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ  และผูมีอํานาจควบคุม (ถาม)ี  จํานวน ……..แผน 

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล  จํานวน ……………แผน 
หนังสือบริคณหสนธ ิ   จํานวน ………….แผน 
บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ และผูมีอํานาจควบคุม (ถาม)ี จํานวน….…..แผน 
บัญชีผูถือหุนรายใหญ  จํานวน …………แผน 

        2.  ในกรณีผูเสนอราคาไมเปนนิติบุคคล 
    (ก)  บุคคลธรรมดา 

สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น   จํานวน…………….แผน 
    (ข)  คณะบุคคล 

สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน  จํานวน ……………แผน 
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน   จํานวน…………….แผน 

        3.  ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา 
    สําเนาสัญญาของการเขารวมคา         จํานวน ……………แผน 

(ก) ในกรณีผูรวมคาเปนบุคคลธรรมดา 
- บุคคลสัญชาติไทย 
  สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน   จํานวน…………….แผน 
- บุคคลทีม่ิใชสัญชาติไทย 
  สําเนาหนังสือเดินทาง                จํานวน…………….แผน 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

(ข) ในกรณีผูรวมคาเปนนิติบุคคล 
- หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด 
  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล    จํานวน ……………แผน 
  บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ และผูมอีํานาจควบคุม (ถาม)ี จํานวน………….แผน 
- บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด 
  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล    จํานวน ……………แผน 
 หนังสือบริคณหสนธิ    จํานวน……………แผน 
  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุม (ถาม)ี จํานวน………….แผน 
  บัญชีผูถือหุนรายใหญ  จํานวน…………..แผน 

 4.  อื่น ๆ (ถาม)ี 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
        ………………………………………………………………………………………… 
 
 ขาพเจาขอรับรองวา     เอกสารหลักฐานที่ขาพเจายื่นพรอมซองใบเสนอราคาในการสอบ
ราคาซ้ือถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 
 
 

ลงช่ือ  …………………………….. ผูเสนอราคา  (……………………….……) 
 
 
 
 

 



บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 
 
        1.  แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอยีดคุณลักษณะเฉพาะ  จํานวน……….…แผน 
        2.  หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคามอบอํานาจให 
             บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน  จํานวน. ………….แผน       
        3.  อื่น ๆ (ถาม)ี 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………… 
 
 ขาพเจาขอรับรองวา     เอกสารหลักฐานที่ขาพเจายืน่พรอมซองใบเสนอราคาในการสอบ
ราคาซ้ือถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 
 
 

ลงช่ือ  …………………………….. ผูเสนอราคา 
      (……………………….……) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑเคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู 
1. ขอกําหนดท่ัวไป ของเครื่องปรับอากาศ 
 1.1 เปนเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกสวน แบบการติดตั้งแขวน  ขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทีย ู      มีระบบ
ฟอกอากาศ ซึ่งสามารถถอดลางทําความสะอาดได ซ่ึงหมายถึงเคร่ืองปรับอากาศท่ีมีการติดตั้งระบบฟอกอากาศไว
ภายในเคร่ือง โดยติดตั้งสําเร็จรูปจากโรงงาน ซ่ึงการทํางานของระบบฟอกอากาศ แบงไดเปน 2 ระบบ คือ ระบบแผน
ฟอก (ตะแกรงประจุ) โดยใชแผนกรองอากาศที่สามารถดักจับฝุนละอองได และระบบพนอนุภาคไฟฟาออกมานอก
เคร่ือง เปนการปลอยประจุไฟฟา Ionizer เพื่อดูดจับอนุภาคฝุนละออง  
 1.2 ผลิตจากโรงงานท่ีไดรับมาตรฐาน ISO 9001 และเปนผลิตภัณฑท่ีไดรับการจดทะเบียนเคร่ืองหมาย
การคามาแลวไมนอยกวา 10 ป (แนบหนังสือรับรอง) 
 1.3 เคร่ืองปรับอากาศจะตองไดรับมาตรฐานอุตสาหกรรม มอก.2314-2545 และมีฉลากประหยัดไฟ เบอร 
5 จากการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย 
 1.4 เคร่ืองปรับอากาศตองเปนผลิตภัณฑใหมไมเคยผานการใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บและตองเปน
เคร่ืองปรับอากาศท่ีประกอบสําเร็จท้ังชุด ท้ังหนวยสงความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน 
 1.5  มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพลสเซอร  

1.6  อุปกรณควบคุมอุณหภูมิ ใชเทอรโมสตัทแบบอิเล็คทรอนิคส ควบคุมการทํางานดวยรีโมทคอนโทรลชนิดมี
สาย แสดงอุณหภูมิท่ีตั้งและอุณหภูมิหองดวยตัวเลข มีปุม เปด – ปด ปุมเลือกความเร็วพัดลม 
 

2. การติดต้ังเครื่องปรับอากาศ 
 2.1 กอนการติดตั้งเคร่ืองปรับอากาศ ตองนําผลิตภัณฑท่ีเสนอราคา มาใหคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ
ตรวจสอบความถูกตองตามคุณลักษณะ 
 2.2 การติดตั้งเคร่ืองปรับอากาศ ใหติดตั้งตามความเห็นของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ การติดตั้งเคร่ือง
ระบายความรอนใหรองรับทุกเคร่ืองดวยขาเหล็ก มีลูกยางกันสั่นสะเทือน ชิ้นสวนท่ีเปนเหล็กใหทาสีกันสนิม และทาสี
ภายนอกอีกชั้นหนึ่ง 
 2.3  การติดตั้งเคร่ืองควบคุมอุณหภูม ิทอนํ้าท้ิงและอุปกรณสําหรับใชในระบบทอนํ้าท้ิง ระบบไฟฟา และ
อุปกรณสําหรับใชในระบบไฟฟา ใหติดตั้งตามความเห็นของคณะกรรมการตรวจรับพัสด ุ
 2.4 ตองทําการร้ือถอนเคร่ืองปรับอากาศเดิมออก พรอมทั้งจัดเก็บตามท่ีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุกําหนด 
 

3. การรับประกัน 
 3.1 ตองมีการรับประกันอายุการใชงานของคอมเพลสเซอรไมต่ํากวา 5 ป และอุปกรณอ่ืน ๆ ไมต่ํากวา 1 ป 
โดยมีหลักฐานการรับประกันจากโรงงานผูผลิต  
 3.2 ผูเสนอราคาตองเสนอแผนการบํารุงรักษาทุก ๆ 3 เดือน ในชวงเวลาการรับประกัน 
 3.3 การบํารุงรักษาระหวางการใชงานภายในระยะเวลาการรับประกันตองปฏิบัติ ดังน้ี 

3.3.1 ทําความสะอาดเคร่ืองปรับอากาศ ฟลเตอร และหนากาก พรอมท้ังเคร่ืองระบาย ความรอน
และเคร่ืองสงลมเย็นท้ังหมดทุกระยะ 3 เดือน 
3.3.2 ตรวจสอบอุปกรณของเคร่ืองทุกระยะ 3 เดือน หากพบชํารุดเสียหายใหหาอะไหลใหมมา
เปลี่ยนแทนทันที 
3.3.3 ตรวจสอบระบบและทอนํ้าท้ิง และทําความสะอาดถาดรองนํ้าท้ิงทุกระยะ 3 เดือน 

 3.4 ในกรณีเคร่ืองปรับอากาศชํารุดในระยะเวลารับประกันตองแกไขใหใชงานไดภายในเวลา 3 วัน 
 

4. งบประมาณและจํานวนเครื่องปรับอากาศในการจัดซ้ือ 
 งบประมาณในการจัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศ ท้ังหมด 16 เคร่ือง เปนเงิน 536,000.- บาท 

 


